ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 003/2023 – REITORIA/ASSOC                                       Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2023 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 002/2023 –

REITORIA/ASSOC

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 780/2023-REITORIA, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 002/2023-REITORIA/ASSOC,

considerando os problemas técnicos para o processo de votação na eleição para a função de Direção da

Faculdade de Ciências Humanas e Linguagem e da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, ambas do

Câmpus Universitário de Sinop;

RESOL VE:

Art. 1º Estabelecer nova data de eleição para à FACISA e FACLIN do Câmpus

Universitário de Sinop para o dia 01/06/2023 no horário das 9h às 21h.

Art. 2º Consideram-se os votos realizados no dia 31/05/2023 cancelados, permanecendo

todos os atos anteriores ao da votação.

Art. 3º Fica estabelecido novo cronograma para as etapas finais da eleição prevista no

Edital nº 002/2023-Reitoria/ASSOC.

Etapas Datas

Resultado preliminar da eleição 02/06/2023

Prazo de recurso do resultado preliminar 05 e 06/06/2023

Publicação do resultado final 07/06/2023

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 31 de maio de 2023.

PTES Ms. Carolina Tito Camarço

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 780/2023 – Reitoria